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Remissvar från statens veterinärmedicinska anstalt. 2023-04-12 

 

 Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 

 Avdelningen för krisberedskap och civilt försvar 

 

 

Remissvar över betänkande CBRNE-strategi – för en stärkt 
beredskap 

Mottagarens referens: MSB 2020-12568 

 

Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) har anmodats inkomma med synpunkter till 

MSB angående promemorian ”CBRNE-strategi – för en stärkt beredskap”  

 
SVA anser att MSB:s promemoria är ett viktigt inriktningsdokument för CBRNE-
beredskapen. För att utveckla CBRNE-strategin föreslår SVA vissa kompletteringar, se 
nedan. 
 
 
CBRNE-strategin i förhållande till omställningen och strukturreformen av krisberedskap och 
civilt försvar 
SVA anser att CBRNE-strategin i den inledande delen (sid 6-7) bör vara tydligare rörande 

förutsättningarna för att arbeta med CBRNE och farliga ämnen. Den 30 mars 2023 delgavs 

ett nytt regeringsbeslut (Fö2023/00750) med ändring av uppdraget till MSB att göra en 

samlad bedömning av förmåga inom det civila försvaret. Ett skäl till regeringsbeslutet var 

att det behövs en samlad bedömning i syfte att omhänderta den nya myndighetsreformen 

och strukturen. 

 

SVA har sedan den 1 oktober 2022 anpassat och planerat arbetet utifrån den nya 

myndighetsreformen med 10 beredskapssektorer och 6 civilområden. Den tidigare CBRNE-

strategin som färdigställdes under 2016 hade andra förutsättningar då samverkansområdet 

farliga ämnen (SOFÄ) utgjorde en bas för samverkan och planering. I den nya 

myndighetsreformen från 1 oktober 2022 finns inte CBRNE med som en beredskapssektor. 

SVA ingår i beredskapssektorn ”Livsmedelsförsörjning- och dricksvatten” där 

Livsmedelsverket är sektorsansvarig myndighet. Omställning och resursallokering pågår 

från att överföra resurser inom CBRNE till att arbeta med försörjningsberedskap. 

 

Arbetet är kopplat till de 7 delmålen rörande civilt försvar under perioden 2021-2025 samt 

arbetet inom beredskapssektorn. Uppföljning av förmåga inom CBRNE-området är oklar 

och för SVA:s del har det inneburit att CBRNE-frågorna hamnat under delmål 4 ”bidra till 

det militära försvarets förmåga vid väpnat angrepp eller krig i vår omvärld”. 

 

MSB:s förslag på CBRNE-strategi bör förtydliga inom vilket delmål och vilken 

beredskapssektor som arbetet med CBRNE.  
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Strategins mål 
MSB:s utkast måste vara tydligare med hur CBRNE-strategins mål inkluderas i arbetet med 

civilt försvar. MSB bör ange i CBRNE-strategin till vilka delmål inom civilt försvar som 

strategin är kopplad till. De tre målen i CBRNE-strategin anser SVA är relevant men de 

måste vara tydliga. Ett strategiskt mål om samverkan är svårt att tolka. För att skapa en 

tvärsektoriell CBRNE-förmåga måste det finnas anpassade mål i beredskapssektorerna. 

Målet om att skapa förmåga bör även inkludera internationell nivå. Inom B-området är det 

gränsöverskridande hot- och risker och den internationella dialogen är av stor betydelse när 

det gäller att skapa förmåga. 

 
Förutsättningar för att strategin ska förverkligas 
När det gäller förutsättningar avseende koordinering, kunskap och normering är förslaget 

bra. Däremot när det gäller finansiering för arbete kopplat till CBRNE-strategin finns 

betydande utmaningar. SVA:S budgetäskande är anpassat till försörjningsberedskap 

avseende livsmedelsberedskap. SVA har nyligen kompletterat budgetunderlaget (SVA 

2023/194) med prioriteringar främst kopplat till försörjningsberedskap. Finansiering 

kopplat att utveckla förmåga inom CBRNE är med nuvarande inriktningar komplex. 

  
 


